Emertimi dhe Forma ligjore
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10.03.2017




"XHIVA" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

I'Mr

AKTIVET

PAS LIKUJDIMIT
2016

PARA LIKUJDIMIT
2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1 Banka

2 Arka

P Investime

1 N6 tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

2  Aksionel e veta

3 Te ljera Financiare

p Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té fjera

| e | Lo D

Kapital i nénshkruar | papaguar

= Inventarét

Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémprodukle

Produkte 1& galshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitje e majmen)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

=J| || fu Lo ha) ==

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatg_j ata

p Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj t& huadhénies né njésitg ekonomike ku ka inferesa pjesemarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

h|n| & )| P

Tituy t& tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makinen

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér akfive malenale dhe né proces

B Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca marka fregtare, & drejta dha aktive 1& ngashma

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




"XHIVA" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

PAS LIKUJDIMIT

2016

PARA
LIKUJDIMIT
2016

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Teé pagueshme ndaj ndsive ekonomike ku Ka inleress piesemanass

Té pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj sigunmeve shogerore dhe shendetsore

Té pagueshme ndaj defyrimeve lalimore

e =1 L= G B8] Eead (1 N A R B

Té tjera t& pagueshme

(=] [=] [=] (=]

(=] [=] [=] =]

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

v |v|v|¥

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instifucioneve té kredise

Arkétimel né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme nda) njésive ekonomike ku Ka intersss pjesimanese

o= | on | Sl | M) =

Te tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

vvv

Provizione:

1 Provizione per pensiong

2 Provizione e Tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVvVvY

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva sfatulore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

L

vV

Fitim / Humbja e Vitit

[ ] =]

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

{Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas nalyres)

PARA
Mr Pershkrimi i Elementeve e L;::’; R LIKUJDIMIT
2016

» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - -

B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -

» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe kapitalizuar - =

B |T& ardhura té tjera té shirytézimit -

» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - -

1 Lénda e paré dhe maleriale & konsumugshma -

2 Té ijera shpenzime -

» |Shpenzime L& personelit - -

1 Paga dhe shpérblime -

2 Shpenzime 1§ sigurimewve shogérore/shéndetsore -
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - E
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
B |TE ardhura té tjera = 2

Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inleresa pjesemamése (paragitur

vecmas té ardhural _nga njgsité ekonomike brends grupit)

Té ardhura nga investimel dhe huaté e tisra pjesé e akliveve afalgjata

{paragitur vegmas (8 ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupif)

Interesa (& arkétuashém dhe & ardhura 18 tiera t& ngjashme (paraqitur 2 .
vecmas (8 ardhurat nga njésité akonomike brenda grupif]

4 Té ardhura nga kursel @ kembimimit
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si i

aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare A p
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngiashme (paraqifur vecmas
shpenzimel per l'v paguar tek nigsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime nga kursel @ kembimit

3 Shpenzima 1é tiera financiare
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
@ |Fitimi/Humbja para tatimit . =

Humbje & Mbartur - -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -

2 Shpenzimi i tatim filimit 88 shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit 4 pjesémarrjeve -

- |Fitimi/Humbja e vitit - -
B |Fitimi'Humbja pér: - .
Pronaré! @ njésisé ekonomike meéme z 2
interesat jo-konlroliuase - -
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
PARA
Mr [ Pershkrimi i Elementeve PR LIKUJDIMIT
2016
2016
p |FitimiiHumbja e vilit - -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhiés né vepnimtari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje -
Pjesa e t& ardhurave gjithépershirése nga pjesemarrjet - -
B |Totali i té ardhurave t@ tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -
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"XHIVA" SH P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

MNr

PEAE: Tl W CELT

2,016

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

1 Banka

2 Arka

P Investime

1 Né lituj pronésie lé njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

B Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike hrenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése

2
3
4 Té tjgra
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe matenale (& konsumueshme

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majmén)

AAGJM t& mbajtura pér shilje

=l R on| Ll bd ] —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrese

Tituj té huadhgnias né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t&é mbajlur si aktive afatgjata

o | e | Ca || —

Tituj t& tjerd (& huadhénies

B Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makinen

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 R:r-.:aesuone,pau_\nta_la;erm:a_marka tregtare. té drejla dhe aklve e ngjashme

2 Emni Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




"XHIVA" SH.P.K.

Pasqyrae Pozicionit Financiar 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2,016 2,015
p Detyrime afatshkurtra: 0 0
1 Titujt @ huamarrjes
2 Delynime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 0 0
5 Deftesa 18 pagueshme
§ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarise
8 Té pagueshme ndaj punonjesve 0 0
9 Te pagueshme ndaj sigunimeve shogerore dhe shendetsore 0 0
10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore ] 0
11 Té tjera (8 pagueshme 0 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
p Ti ardhura té shtyra - -
p Provizione - -
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 0 0
P Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt 8 huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimil
5 Deéffesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
=5 7 Té pagueshme ndsf njésive gkonomike KU Ka inleress plesamanese
8 Té tjera t& pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
B Té ardhura té shtyra - -
p- Provizione: - -
1 Provizione per pensiong
2 Provizione te Tjera
B Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali | Detyrimeve afatgjata & E
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
B Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
|| b Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore
3 Rerzerva lé ljera
B Fitimi i pashpérndaré 0 0
B Fitim / Humbja e Vitit 0 0

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Pershkrimi i Elementeve

2016

|

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera tié shfrytézimit

¥ |¥(VIVIVI=

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

¥

Shpenzime té personelit

1 Paga dive shpérblime

7 Shpenzime té sigurimave shogérore/shéndetsore

Zhvlerézimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

LiBLibdbd

Té& ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésitéd ekonomike Ku ka interesa plesgmarrése (paragqiiur
vecmas 18 ardhural _nga niésitd ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe hualé e fjera pjese e aktiveve afatgjata

¢ {paragitur wacmas 1 ardhurat nga nitsité gkonomike brenda grupil)

Inleresa té arkétueshém dhe 18 ardhura 1 tiera & ngjashme (paraqitur

3 gk : .
vegmas 18 ardhural nga njésits ekanomike brenda grupif)

4 Té ardhura nga kurset e kembimimit

Fhvlerésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

B | Shpenzime financiare

Shpenzime interasi dhe shpenzime & ngjashme (paragqitur vegmas
shpanzime! pér Py paguar tek njésild ekonomike brenda arupit)

2 Shpenzime nga kursel e kembimit

3 Shpenzime 1& ljera financiare

» |Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesémarrjet

» |FitimilHumbja para tatimit

Humbje & Mbartur

» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i latim filimil t& shiyré

3 Pjesa e talim fitimit 1§ _pjesémarjave

» |Fitimi/Humbja e vitit

p |FitimilHumbja pér:

Pronarét g njéisisé ekonomike méme

Interesal jo-kontrolivese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elementeve

T

2015

» |FitimilHurnkja e vitit

T ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencal (+/-) nga rivieraésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Fjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

> | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

| Pranarat @ njésisd akonomike meme

[ interesat jo-konfralluese




Tirane me date 18/04/2017

RAPORT LIKUJDATORI

Une Xhafer Demiraj jam emeruar nga shogeria Xhiva shpk me NIPT L61412013H ne cilesine e likujdatorit
te shogerise me vendim date 11.10.2016, shogeri e cila ka filluar aktivitetin date 10/02/2016 dhe nuk ka
kryer asnje aktivitet gje e cila pasqyrohet ne pasqyrat Financiare te vitit 2016, si ne fillim te likujdimit
edhe ne fund te procesit te likujdimit.

Bashkangjitur pasqyrat financiare te vitit2016 te shogerise Xhiva shpk.

Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

I PAS LIKUJDIMIT PARA LIKUJDIMIT
Aktivet Afatshkurtra
»  Aktivet monetare = &
1 Banka
Z  Arka - =

»  Investime N

1 Né tily pronésie 18 njgsive ekonomike 3
brenda grupil

Aksionef e vela

Te tjera Financiare -

»  Té drejta té arkétueshme - E

1 Nga aktiviteti | shirytézimit - v,
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga nigsité ekonomike ku ka interssa
piesémarrése

Té fjera -

2
3
4
5

Kapital | nénshkruar | papaguar

> Inventarét = 3

1 Lénadé e paré dhe malenale & ; 1
konsumuashme

2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3 Produkte té gatshme
Mallra

Aktive Biologjike [Gjg e gjallé né rmtje &
majrrri)

o

o

AAGJM & mbajtura pér shitie
Parapagime pér inventar

B

> Shpenzime té shtyra -

Té arkétueshme nga té ardhurat e
konstatuara

[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA - -




Aktivet Afatgjata

»  Aktive financiare

1

Tituj prongsie né nigsité ekonomike

brenda grupit

5 Tituj té huadhénies né njésitd akonamike
brenda grupit

3 Tity pronésie nd njésité ekonomike ku ka
interesa piesémarmise

4 Tituj 18 huadhénies né njgsité ekonomike

ku ka interesa plesémanrdse

Tituj té tjerd & mbajtur si aklive afalgjata

Tituj té tjieré & huadhénies

>  Aktivet materiale

1

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makinen

Ta tjigra Instalime dhe pajisie

2
-
4

Parapagime pdr aklive materiale dhe né
proces

»  Ativet biologjike

= Aktive jo materiale:

1

Koncesione patenta licenca marka
tregtare 1& drejia dhe aktive té ngjashme

Emn | Mirg

Parapagime pér AAJM

»  Aktive tatimore té shtyra

»  Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar 2016

|_Nr DETYRIMET DHE KAPITALI | pas ¢ gl LIKUJDIMIT
2016
»  Detyrime afatshkurtra: 0 0
1 Tilujt @ huamarras
2  Delyrime ndaj institucioneve 1& kredisd
1 Arkéfime né avancé pér porosi )
4  T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1] 0
= 5  Deftasa té pagueshme it 1%
& Té pagueshme nda) njésive gkonomike |
&= brenda grupit _ |
5  Tepagueshme ndaj rjdsive ekonomike ku [
ka interess pjesdmarnrése I
Té pagueshme ndaj punorfesve 0| 0
g Té pagueshme ndaj sigurnimeve shogerore - 0
dhe shendelsore
10  Té& pagueshme ndaj defyrimeve tatimore 0 0
11 Té& tjera té pagueshme 0 0
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
»  Té ardhura té shtyra - -
»  Provizione - -
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 0 a
»  Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt & huamarjas
2  Detyrime ndgj instifucioneve 1 kradisé
3 Arkétime! né avancé pér porosi
s 4 T paguashme pé.r aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa lé pagu&shmé
s Té pagueshf?l& ndaj nigsive ekoncmike
brenda grupit
? Td _paguesnrr?e n_daj mjéisive ekonomike ku
ka inferesa piesémanese
B Té hera 4 pagueshma
» Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
»  Téardhura té shtyra - -
»  Provizione: = X
1 Frovizione per pensiong
2  Proviziona te Tjera
»  Detyrime tatimore té shtyra B =
Totali | Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
»  Kapitall i Nénshkruar 0 0
> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore |
2  Rezerva stalutore
3  Rezarva fé ljara
> Fitimi i pashpérndarég
»  Fitim / Humbja e Vitit




